Anleitung Anmeldung
See Gaster Cup

18. Mai 2024



Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024

Inhaltsverzeichnis

1. ALl G EMIBINES ittt ittt et 3
2. VB NSANGADEN Lot ittt 3
3. Anmeldung LeichtathletiK ... 4
4, ANMEIAUNG GETU iiiiiiiiiiiiiis s e e e e e e s s e s e s e e e e e r e e r e e r e et e e e r e e rn e e era s 5
5. AT CNNUNG it 6
6. Weitere INfOrmMatioNEN .ouuu i 6

Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024 Version:1.0 Seite 2 von 6



Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024

1. Allgemeines

Zur Durchfiihrung der Anmeldung flr den See Gaster Cup muss das Excel-Dokument «Anmeldung See
Gaster Cup 2024» von der Website www.stvkaltbrunn.ch heruntergeladen werden.

Damit die Datei bearbeitet werden kann, muss dies zu Beginn bestatigt werden:

@ GESCHUTZTE ANSICHT  Vorsicht — Dateien aus dem Internet kénnen Viren enthalten. Wenn Sie die Datei nicht bearbeiten miissen, ist es sicherer, die geschiitzte Ansicht beizubehalten. ‘ Bearbeitung aktivieren

Die Bearbeitung des Excels erfolgt anschliessend den Blatter entsprechend von links nach rechts.

Vereinsangaben  Anmeldung Leichtathletik ~ Anmeldung GETU  Abrechnung

Die Zellen welche nicht bearbeitet werden sollen, enthalten einen Schutz. Einige Zellen kénnen erst
bearbeitet werden, wenn andere Angaben wahrheitsgemass ausgefiillt sind. Aus diesem Grund sind die
Meldungen, welche das Excel ausgibt genaustens zu beachten.

Im folgendes werden die einzelnen Blatter des Excels beschrieben.

2. Vereinsangaben

Vereinsangaben  Anmeldung Leichtathletik ~ Anmeldung GETU  Abrechnung

Im ersten Blatt werden allgemeine Angaben zum Verein erfasst:

Anmeldung See Gaster Cup 2024

Name des Vereines: [ Anzahl Verpflegung und Turn Pin Leiter:
Kontaktperson:
Name Vorname Adresse (Strasse / Nr.) lPLZ |Orr E-Mail Telefonnummer
Bankverbindung:
Institut Begtinstigter
I,lflnt Nime ]PLZ |Ort lPC‘-Kunto ‘Clearina IBAN |K£ntu Nr. Nime lStra_sse ‘PLZ IOlt I

Die «Anzahl Verpflegungen und Turn Pin Leiter» wird lediglich flr die Leiterpersonen benétigt. Die Kinder
werden automatisch auf den nachfolgenden Blatter erfasst.

Bei der Bankverbindung sind alle nétigen Informationen z notieren, welche fiir eine reibungslose
Uberweisung auf das gewahlte Konto (Bank oder Post) bendtigt werden.

Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024 Version:1.0 Seite 3von 6


http://www.stvkaltbrunn.ch/

Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024

3. Anmeldung Leichtathletik

Vereinsangaben = Anmeldung Leichtathletik  Anmeldung GETU ~ Abrechnung

Im zweiten Blatt werden die Kamprichter und Turner der Leichtathletik erfasst:

Anmeldung See Gaster Cup 2024

Name des Vereines: |0 1

Kamprichter Leichtathletik

IN_ame Vorname Adresse (Strasse / Nr.) PLZ Ort E-Miil Telefonnummer Brevet Wunschdiszielin

NO DA WN M

Falls die Leichtathletik-Riege einen anderen Namen tréagt, kann dieser hier angepasst werden.
Hier werden lediglich die Kampfrichter der Leichtathletik eingetragen. Pro eingetragenem Kampfrichter

wird die Anmeldung fiir 10 Turner freigeschaltet. Die Wunschdisziplin kann dabei optional ausgefiillt
werden.

Kamprichter Leichtathletik

Name Vorname Adresse (Strasse / Nr.) PLZ Ort E-Mail Telefonnummer Brevet Wunschdisziplin
1 |Muster Max Mustestrasse 1 1234 Musterhausen maxmuster@muster.ch 079 1234567 |Ja Ballwurf |
2
3
4
2
6
7

Turnerinnen / Turner Leichtathletik

Name Vorname Jahrgang Gﬂschlecht Kategorie  Sprint _1000m-Lauf Sprun Wurf

1 |Muster Max 2008 mannlich U1i8M 100m Ja Weitsprung Kugel 5kg
2
3
4
5]
6
4
8
9
10
11

Das Eintragen der Turner erfolgt von links nach rechts. Einige Inhalte werden aufgrund der Eingabe
automatisch ausgefllt. )
Falls die Zellen «Sprung» oder «Wurf» rot hinterlegt sind, so muss die Eingabe manuell Uberprift werden.

Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024 Version:1.0 Seite 4 von 6



4. Anmeldung GETU

Vereinsangaben

Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024

Anmeldung Leichtathletik

Anmeldung GETU

Im dritten Blatt werden die Wertungsrichter und Turner des Gerateturnens erfasst:

Anmeldung See Gaster Cup 2024

Name des Vereines:

Wertungsrichter GETU

Name

Vorname

lo

Adresse (Strasse / Nr.)

PLZ Oort

E-Mail

Abrechnung

Telefonnummer

Brevet

NhWN ~

Falls die Gerdte-Riege einen anderen Namen tragt, kann dieser hier angepasst werden.

Hier werden lediglich die Wertungsrichter des Gerateturnens eingetragen. Pro eingetragenem
Wertungsrichter wird die Anmeldung fiir 15 Turner freigeschaltet.

VA WN =

1
2
3
4
5]
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16

Wertungsrichter GETU

Name

Vorname
=

Max

Muster

Adresse ‘Strasse / Nr.)

PLZ Ort

E-Mail

Telefonnummer
AL

Brevet

Musterstrasse 1

1234 [Musterhausen

maxmuster@muster.ch

079 123 45 67

Brevet 1 |

Turnerinnen / Turner GETU

Name

Vorname

Jahrgang

Geschlecht

Wettkampf

Kategorie Bodenturnen

Reck

Sprung

Barren Schaukelringe

Muster

Max

2008

mannlich

Gerateturnen K1

K1KN

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Das Eintragen der Turner erfolgt von links nach rechts. Einige Inhalte werden aufgrund der Eingabe

automatisch ausgefllt.

Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024

Version:1.0

Seite 5 von 6




Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024

5. Abrechnung

Vereinsangaben Anmeldung Leichtathletik ~ Anmeldung GETU ~ Abrechnung

Das vierte Blatt enthélt eine Ubersicht der Abrechnung:

Die enthaltenen Informationen werden aufgrund der zuvor getatigten Angaben dargestellt.

Pos. Beschreibung Menge Einzelpreis Preis (CHF)
1 Startgeld Teilnehmer Leitathletik 1.00 20.00 20.00
2 Startgeld Teilnehmer GETU 1.00 20.00 20.00
3 Verpflegung & Turn Pin Leiter 0.00 10.00 0.00
4 Haftgeld 1.00 300.00 300.00

Total 340.00

Falls die Menge der Positionen 1 oder 2 nicht mit der eingetragenen Anzahl Turner Gbereinstimmt, so
wurde bei mindestens einem Turner nicht die vollsténdige Zeile sinngemaéss ausgefillt.

6. Weitere Informationen

Die fertig ausgefiillte Anmeldung (als Excel-Datei) ist via Mail an seegastercup@ktvt.ch der
Wettkampfleitung zu senden.

Bei weiteren Fragen rund um die Anmeldung gibt die Wettkampfleitung gerne Auskunft.

Silvan Eicher Simon Miiller

Wettkampfleiter STV Kaltbrunn Wettkampfleiter KTVT

Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024 Version:1.0 Seite 6 von 6


mailto:seegastercup@ktvt.ch

