

Anleitung Anmeldung See Gaster Cup

18. Mai 2024



Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024

Inhaltsverzeichnis

1.	Allgemeines	3
2.	Vereinsangaben	3
3.	Anmeldung Leichtathletik	4
4.	Anmeldung GETU	5
5.	Abrechnung	6
6.	Weitere Informationen	6



1. Allgemeines

Zur Durchführung der Anmeldung für den See Gaster Cup muss das Excel-Dokument «Anmeldung See Gaster Cup 2024» von der Website <u>www.stvkaltbrunn.ch</u> heruntergeladen werden.

Damit die Datei bearbeitet werden kann, muss dies zu Beginn bestätigt werden:

GESCHÜTZTE ANSICHT Vorsicht — Dateien aus dem Internet können Viren enthalten. Wenn Sie die Datei nicht bearbeiten müssen, ist es sicherer, die geschützte Ansicht beizubehalten.
Bearbeitung aktivieren

Die Bearbeitung des Excels erfolgt anschliessend den Blätter entsprechend von links nach rechts.

Vereinsangaben	Anmeldung Leichtathletik	Anmeldung GETU	Abrechnung
----------------	--------------------------	----------------	------------

Die Zellen welche nicht bearbeitet werden sollen, enthalten einen Schutz. Einige Zellen können erst bearbeitet werden, wenn andere Angaben wahrheitsgemäss ausgefüllt sind. Aus diesem Grund sind die Meldungen, welche das Excel ausgibt genaustens zu beachten.

Im folgendes werden die einzelnen Blätter des Excels beschrieben.

2. Vereinsangaben



Im ersten Blatt werden allgemeine Angaben zum Verein erfasst:



Die «Anzahl Verpflegungen und Turn Pin Leiter» wird lediglich für die Leiterpersonen benötigt. Die Kinder werden automatisch auf den nachfolgenden Blätter erfasst.

Bei der Bankverbindung sind alle nötigen Informationen z notieren, welche für eine reibungslose Überweisung auf das gewählte Konto (Bank oder Post) benötigt werden.



3. Anmeldung Leichtathletik



Falls die Leichtathletik-Riege einen anderen Namen trägt, kann dieser hier angepasst werden.

Hier werden lediglich die Kampfrichter der Leichtathletik eingetragen. Pro eingetragenem Kampfrichter wird die Anmeldung für 10 Turner freigeschaltet. Die Wunschdisziplin kann dabei optional ausgefüllt werden.

Kampricht	er Leichtathletik							
Name	Vorname	Adresse (Strasse / Nr.)	PLZ	Ort	E-Mail	Telefonnummer	Brevet	Wunschdisziplin
Muster	Max	Mustestrasse 1	1234	Musterhausen	maxmuster@muster.ch	079 123 45 67	Ja	Ballwurf
							1	
		5		8				

Turnerinnen /	/ Turner	Leichtathletik
---------------	----------	----------------

	Name	Vorname	Jahrgang	Geschlecht	Kategorie	Sprint	1000m-Lauf	Sprung	Wurf
1	Muster	Max	2008	männlich	U18M	100m	Ja	Weitsprung	Kugel 5kg
2									
3									
4									
5							1		
6									-
7									
8									
9									
10				1					
11									

Das Eintragen der Turner erfolgt von links nach rechts. Einige Inhalte werden aufgrund der Eingabe automatisch ausgefüllt.

Falls die Zellen «Sprung» oder «Wurf» rot hinterlegt sind, so muss die Eingabe manuell Überprüft werden.



Anleitung Anmeldung See Gaster Cup 2024

4. Anmeldung GETU



Im dritten Blatt werden die Wertungsrichter und Turner des Geräteturnens erfasst:

Anmeldung See Gaster Cup 2024



Name des Vereines: Wertungsrichter GETU

	Name	Vorname	Adresse (Strasse / Nr.)	PLZ	Ort	E-Mail	Telefonnummer	Brevet
1				ř.				
2								
3								
4								
5								

Falls die Geräte-Riege einen anderen Namen trägt, kann dieser hier angepasst werden.

Hier werden lediglich die Wertungsrichter des Geräteturnens eingetragen. Pro eingetragenem Wertungsrichter wird die Anmeldung für 15 Turner freigeschaltet.

	Wertungsr	ichter GETU											
	Name	Vorname	Adresse (Stras	sse / Nr.)	PLZ	Ort		E-Mail			Telefonnur	nmer	Brevet
1	Muster	Max	Musterstrasse	1	1234	Musterhau	isen	maxmuster@mi	uster.ch		079 123 4	5 67	Brevet 1
2	65 -	No. of Concession, Name	*****										
3													
4	1												
5													
	Turnorinn	n / Turner CETI											
	Turnerinne	en / Turner GETU											
	Name	Vorname	Jahrgang	Geschlecht	Wettka	mpf	Kategorie	Bodenturnen	Reck	Sprung	Barren	Scha	ukelringe
1	Muster	Max	2008	männlich	Gerätet	turnen K1	K1KN	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja
2													
3			-		-								
4							<u> </u>		1		-		
5													
7	-												
8)										
9													
10													
11				-	-				-	-			
12				2					-				
14	-												
15	-						1						
16								1					

Das Eintragen der Turner erfolgt von links nach rechts. Einige Inhalte werden aufgrund der Eingabe automatisch ausgefüllt.



5. Abrechnung

Vereinsangaben	Anmeldung Leichtathletik	Anmeldung GETU	Abrechnung
----------------	--------------------------	----------------	------------

Das vierte Blatt enthält eine Übersicht der Abrechnung:

Die enthaltenen Informationen werden aufgrund der zuvor getätigten Angaben dargestellt.

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Preis (CHF)
1	Startgeld Teilnehmer Leitathletik	1.00	20.00	20.00
2	Startgeld Teilnehmer GETU	1.00	20.00	20.00
3	Verpflegung & Turn Pin Leiter	0.00	10.00	0.00
4	Haftgeld	1.00	300.00	300.00
	Total			340.00

Falls die Menge der Positionen 1 oder 2 nicht mit der eingetragenen Anzahl Turner übereinstimmt, so wurde bei mindestens einem Turner nicht die vollständige Zeile sinngemäss ausgefüllt.

6. Weitere Informationen

Die fertig ausgefüllte Anmeldung (<u>als Excel-Datei</u>) ist via Mail an <u>seegastercup@ktvt.ch</u> der Wettkampfleitung zu senden.

Bei weiteren Fragen rund um die Anmeldung gibt die Wettkampfleitung gerne Auskunft.

Silvan Eicher

Simon Müller

Wettkampfleiter STV Kaltbrunn

Wettkampfleiter KTVT